



COMPTE ADMINISTRATIF

2024

BUDGET ANNEXE

T.V.A

(Services assujettis à TVA)



II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	DEPENSES	RECETTES
	Section d'investissement		
	A	605 193,38	G 628 804,64
	B	488 236,80	H 529 804,40

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C 0,00 (si déficit)	I 14 876,02 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 435 688,93 (si excédent)

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A + B + C + D	1 093 430,18	= G + H + I + J	1 609 173,99
--	-----------------	--------------	-----------------	--------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 2 477,70	K 84,00
	Section d'investissement	F 71 681,68	L 85 906,60
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F 74 159,38	= K + L 85 990,60

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E 607 671,08	= G + I + K 643 764,66
	Section d'investissement	= B + D + F 559 918,48	= H + J + L 1 051 399,93
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F 1 167 589,56	= G + H + I + J + K + L 1 695 164,59

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

PRESENTATION GENERALE

II

EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT

B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		168 309,60
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	7 500,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1) (11)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	47 791,19	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (y compris opérations) (1)	223 156,97	0,00
Total des réalisations d'équipement		278 448,16	168 309,60
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	168 309,60	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 356,04	1 327,30
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		170 665,64	1 327,30
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 449 113,80	II 169 636,90
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	0,00	321 044,50
041	Opérations patrimoniales (8)	39 123,00	39 123,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 39 123,00	IV 360 167,50

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	488 236,80	II + IV	529 804,40
-------	---------	------------	---------	------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	435 688,93
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	488 236,80	II + IV + VI + VII	965 493,33
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)	477 256,53			

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.
(2) Sauf 165, 166 et 16449.
(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.
(4) En recettes, sauf 1068.
(5) En recettes, détail du 138.
(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.
(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).
(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.
(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.
(11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

SENTATION GENERALE

II

EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT

B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	167 883,04	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	284 245,44
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	115 800,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Fiscalité locale	0,00
		74 Dotations et participations (1)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	378,34	75 Autres produits de gestion courante (1)	189 459,20
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	284 061,38	Total recettes de gestion des services	473 704,64
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges spécifiques (1)	87,50	77 Produits spécifiques (1)	155 100,00
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 284 148,88	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 628 804,64

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	321 044,50	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 321 044,50	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 605 193,38	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 628 804,64
---	---------------------------	---	---------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 14 876,02

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 605 193,38	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 643 680,66
---	-------------------------------	---	--------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	38 487,28
--	------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

PRESENTATION GENERALE

II

BALANCE GENERALE – DEPENSES

C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	168 309,60	0,00	168 309,60
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	2 356,04	0,00	2 356,04
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régl. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	7 500,00	0,00	7 500,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5) (10)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	47 791,19	0,00	47 791,19
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) (5)	223 156,97	39 123,00	262 279,97
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		449 113,80	39 123,00	488 236,80

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté

0,00

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	167 883,04		167 883,04
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	115 800,00		115 800,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	378,34	0,00	378,34
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges spécifiques (9)	87,50	155 100,00	155 187,50
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	165 944,50	165 944,50
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		284 148,88	321 044,50	605 193,38

Pour information D 002 Résultat négatif reporté

0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

RESENTATION GENERALE

II

BALANCE GENERALE – RECETTES

C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	168 309,60	0,00	168 309,60
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 327,30	0,00	1 327,30
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19	Neutral. et régl. d'opérations		155 100,00	155 100,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (3)	0,00	39 123,00	39 123,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		165 944,50	165 944,50
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		169 636,90	360 167,50	529 804,40

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
--	------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	435 688,93
---	------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	284 245,44		284 245,44
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Fiscalité locale	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante (8)	189 459,20	0,00	189 459,20
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (8)	155 100,00	0,00	155 100,00
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		628 804,64	0,00	628 804,64

Pour information R002 Résultat positif reporté	14 876,02
--	-----------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.
(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.
(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		582 686,33	488 236,80	71 681,68	22 767,85	0,00	488 236,80
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	9 500,00	7 500,00	2 000,00	0,00	0,00	7 500,00
2031	Frais d'études	9 500,00	7 500,00	2 000,00	0,00	0,00	7 500,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	92 900,00	47 791,19	44 912,63	196,18	0,00	47 791,19
21321	Immeubles de rapport	92 900,00	47 791,19	44 912,63	196,18	0,00	47 791,19
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	245 036,33	223 156,97	1 855,85	20 023,51	0,00	223 156,97
2313	Constructions	183 036,33	161 156,97	1 855,85	20 023,51	0,00	161 156,97
237	Avances commandes immo incorporelles	62 000,00	62 000,00	0,00	0,00	0,00	62 000,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		347 436,33	278 448,16	48 768,48	20 219,69	0,00	278 448,16
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	170 000,00	168 309,60	0,00	1 690,40		168 309,60
13362	Dotation de soutien à l'invest local	170 000,00	168 309,60	0,00	1 690,40		168 309,60
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	3 250,00	2 356,04	84,00	809,96		2 356,04
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 250,00	2 356,04	84,00	809,96		2 356,04
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		173 250,00	170 665,64	84,00	2 500,36	0,00	170 665,64
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		520 686,33	449 113,80	48 852,48	22 720,05	0,00	449 113,80
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00

		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
041	Opérations patrimoniales (8)	62 000,00	39 123,00		47,80		39 123,00
2328	Autres immobilisations incorporelles	62 000,00	39 123,00		47,80		39 123,00
Total des dépenses d'ordre		62 000,00	39 123,00		47,80		39 123,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.
(2) Dépenses engagées non mandatées.
(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.
(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.
(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		463 827,40	529 804,40	85 906,60	-151 883,60
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	233 077,40	168 309,60	63 077,40	1 690,40
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	42 077,40	0,00	42 077,40	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	21 000,00	0,00	21 000,00	0,00
13462	Dotation de soutien à l'invest local	170 000,00	168 309,60	0,00	1 690,40
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5) (11)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		233 077,40	168 309,60	63 077,40	1 690,40
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	2 750,00	1 327,30	0,00	1 422,70
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 750,00	1 327,30	0,00	1 422,70
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		2 750,00	1 327,30	0,00	1 422,70
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		235 827,40	169 636,90	63 077,40	3 113,10
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	166 000,00	321 044,50		-155 044,50
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	155 100,00		-155 100,00
280415332	ADM : Bâtiments, installations	39 000,00	38 976,00		24,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	2 000,00	1 120,00		880,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	43 000,00	42 050,88		949,12
281321	Immeubles de rapport	76 000,00	77 835,85		-1 835,85

/ art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
281568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	39,25		-39,25
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	557,77		-557,77
28188	Autres immo. corporelles	6 000,00	5 364,75		635,25
041	Opérations patrimoniales (10)	62 000,00	39 123,00		47,80
237	Avances commandes immo incorporelles	62 000,00	39 123,00		47,80
Total des recettes d'ordre		228 000,00	360 167,50		-154 996,70

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Sauf 165, 166 et 16449.
- (5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).
- (8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).
- (11) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		512 726,02	591 189,47	14 003,91	2 477,70	-94 945,06	0,00	605 193,38
011	Charges à caractère général (4)	227 796,02	153 879,13	14 003,91	2 477,70	57 435,28	0,00	167 883,04
60611	Eau et assainissement	3 000,00	595,15	410,00	0,00	1 994,85	0,00	1 005,15
60612	Energie - Electricité	28 120,00	6 638,66	5 743,28	0,00	15 738,06	0,00	12 381,94
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	582,22	0,00	0,00	-582,22	0,00	582,22
60628	Autres fournitures non stockées	55 450,00	55 286,68	0,00	0,00	163,32	0,00	55 286,68
60632	Fournitures de petit équipement	3 500,00	441,55	0,00	0,00	3 058,45	0,00	441,55
6064	Fournitures administratives	3 200,00	2 690,40	0,00	0,00	509,60	0,00	2 690,40
6068	Autres matières et fournitures	3 000,00	1 636,91	0,00	0,00	1 363,09	0,00	1 636,91
614	Charges locatives et de copropriété	45 000,00	30 353,53	0,00	0,00	14 646,47	0,00	30 353,53
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	2 000,00	617,25	0,00	0,00	1 382,75	0,00	617,25
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	583,55	0,00	0,00	-583,55	0,00	583,55
61558	Entretien autres biens mobiliers	4 650,00	-43,50	3 835,20	0,00	858,30	0,00	3 791,70
6156	Maintenance	22 870,00	22 053,62	0,00	0,00	816,38	0,00	22 053,62
6228	Divers	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	37 580,00	31 243,11	2 360,43	0,00	3 976,46	0,00	33 603,54
6288	Autres services extérieurs	17 726,02	0,00	1 655,00	2 477,70	13 593,32	0,00	1 655,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	115 800,00	115 800,00	0,00	0,00	0,00		115 800,00
6211	Personnel affecté par CL de rattachement	115 800,00	115 800,00	0,00	0,00	0,00		115 800,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	2 130,00	378,34	0,00	0,00	1 751,66	0,00	378,34
6541	Créances admises en non-valeur	1 740,00	31,68	0,00	0,00	1 708,32	0,00	31,68
65818	Autres	130,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130,00
65888	Autres	260,00	216,66	0,00	0,00	43,34	0,00	216,66
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

(1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
Total des dépenses de gestion des services		345 726,02	270 057,47	14 003,91	2 477,70	59 186,94	0,00	284 061,38
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	1 000,00	87,50	0,00	0,00	912,50		87,50
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 000,00	87,50	0,00	0,00	912,50		87,50
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et spécifiques		1 000,00	87,50	0,00	0,00	912,50		87,50
Total des dépenses réelles		346 726,02	270 144,97	14 003,91	2 477,70	60 099,44	0,00	284 148,88
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	166 000,00	321 044,50			-155 044,50		321 044,50
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	155 100,00			-155 100,00		155 100,00
6811	Dot. amort. immos incorporelles	166 000,00	165 944,50			55,50		165 944,50
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		166 000,00	321 044,50			-155 044,50		321 044,50

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Dépenses engagées non mandatées.
(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.
(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.
(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).
(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.
(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		497 850,00	613 751,22	15 053,42	84,00	-131 038,64
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	288 760,00	270 702,52	13 542,92	0,00	4 514,56
70328	Autres droits stationnement et location	165 000,00	152 468,18	13 542,92	0,00	-1 011,10
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0,00	2 625,00	0,00	0,00	-2 625,00
70878	Remb. frais par des tiers	5 110,00	0,00	0,00	0,00	5 110,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	118 650,00	115 609,34	0,00	0,00	3 040,66
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	209 090,00	187 948,70	1 510,50	84,00	19 546,80
752	Revenus des immeubles	162 140,00	163 846,34	1 510,50	0,00	-3 216,84
75822	Prise en charge déficit budget annexe	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
75888	Autres	6 950,00	24 102,36	0,00	84,00	-17 236,36
Total des recettes de gestion des services		497 850,00	458 651,22	15 053,42	84,00	24 061,36
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	0,00	155 100,00	0,00	0,00	-155 100,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	155 100,00	0,00	0,00	-155 100,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		497 850,00	613 751,22	15 053,42	84,00	-131 038,64
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		0,00	0,00			0,00

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00